MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Avenida da Abolição, 3, Campus da Liberdade - Bairro Centro, Redenção/CE, CEP 62790-000

Telefone: (85) 3332.6172 - http://www.unilab.edu.br/

RESULTADO FINAL

EDITAL PROGRAD Nº 11/2024, DE 17 DE JULHO DE 2024

A Pró-reitoria de Graduação da Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira, no
uso das suas atribuições legais e regulamentares, torna público o presente resultado final  do Edital
Prograd nº 11/2024, que trata da chamada interna de seleção para apresentação de propostas de criação
de novos grupos no âmbito do Programa de Educação Tutorial (PET) para a Universidade da Integração
Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira (UNILAB).

Atribuição de notas (ordem decrescente) aos projetos participantes do edital interno de seleção para
apresentação de propostas de criação de novos grupos no âmbito do programa de educação tutorial
(PET) para a Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira.

CLASSIFICAÇÃO LOTE TÍTULO NOTA

1 I PET CIÊNCIAS 4,4

2 IV PET EDUCAÇÃO POPULAR ANTIRRACISTA DOS MALÊS 4,3

3 IV PET QUILOMBOLA MÃE BERNADETE 4,1

4 I PET REDE DE INTEGRIDADE DA INFORMAÇÃO 4,0

5 II UNIVERSIDADE DE SABERES 3,8

6 I
EDUCAÇÃO DIGITAL INTERCULTURAL: COMBATE A FAKE NEWS, À
RADICALIZAÇÃO ONLINE E AO DISCURSO DE ÓDIO ÉTNICO-RACIAL E
DE GÊNERO

3,5

7 II SABERES AGROECOLÓGICOS: CAMPESINATO, SOBERANIA ALIMENTAR
E FORMAÇÃO MULTIDISCIPLINAR 3,3

8 II CONEXÃO DE SABERES EM EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS AGRÁRIAS:
DIÁLOGOS PEDAGÓGICOS 3,0

assinado eletronicamente

THIAGO MOURA DE ARAÚJO

Pró-reitor de Graduação

Documento assinado eletronicamente por THIAGO MOURA DE ARAÚJO, PRÓ-REITOR(A) DE
GRADUAÇÃO, em 13/08/2024, às 17:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0985930 e
o código CRC 6147063E.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0